
 
 

 

Mgr. Bohuslav Sobotka 
předseda vlády České republiky 

 
 
 

V Praze 4. července 2017 

 Čj. 18985/2017-OPP 

 

Vážený pane ministře, 

objevily se informace o tom, že se na území České republiky vyskytl africký mor 

prasat. Vzhledem k závažnosti této choroby Vás žádám o informaci o tom, jaká je  

aktuální situace a jaký může být krátkodobý a dlouhodobý vývoj, jaká opatření připravil 

a provádí Váš resort a jaká opatření jsou plánována. Ve své odpovědi prosím uveďte, 

jaké důsledky může mít pro Českou republiku výskyt této choroby. Zmiňte také, jak 

spolupracujete s příslušnými evropskými orgány. 

Dále Vás žádám, abyste na nejbližším jednání vlády předložil informaci o situaci 

se všemi souvislostmi, které z ní vyplývají.  

Děkuji za Vaši spolupráci. 

 S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

Vážený pan 
Ing. Marian Jurečka 
ministr 
Ministerstvo zemědělství 
PRAHA 


